
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

/ 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2020.02.18.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

/....._ Edital Nº 2020.02.18.1 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
conservação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de captação e elevação dos 
sistemas de abastecimento de água em diversas localidades do Município de Mauriti/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 09 de Março de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas 
ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 18 de Fevereiro de 2020. 

Braga 
Presidente d_a~omissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP.: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2020.02.18.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2020.02.18.1, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Março de 
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de conservação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de 
captação e elevação dos sistemas de abastecimento de água em diversas localidades do 
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 18 de Fevereiro de 2020. 

MariaDa~aga 
Respon~l pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XII Nº036 1 FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-A VISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020/=. TP 
- A Comissão de Licitação deste Município toma públic.o que no dia 11 de Março de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade To . /f"YT'\JJ' 
Preços Nº 002/2020/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de Empresa para a execução dos serviços de pavimentação cm pedra tosca no Bair 
Japão e no Loteamento CE 183 no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público de 08h às 12h e pelos Sites: httrr/tmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Fone: (88) 3646.1133, 
ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/Nº, Centro. Cariré-CE, 19 de Fevereiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA- AVISO DE REVOGAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 
20200108.01-TP - A Secretaria da Administração e Finanças da PMP toma público que, que o Processo Licitatório na Modalidade de Tomada de Preços 
Nº 20200108.01-TP, cujo pleito foi realizado o Recebimento dos Envelopes às 08h30min dia 04 de Fevereirio de 2020, na Sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal de Pindoretama-CE, fica no presente ato, REVOGADA, em todos os seus termos, para conhecimento dos licitantes e de quem a mais interessar 
possa, conforme decisão circunstanciada inserta no processo licitatório. Pindoretama-CE, 19 de Fevereiro de 2020. José Rubens Pires Feitosa - 
Secretário da Administração e Finanças. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
09 de março de 2020 às 09h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1902.01/2020-TPDS cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria na área de contabilidade para atender as necessidades das Diversas Secretarias 
do Município de Uruburetama - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00mín no 
endereço da Comissão de Licitação, bem como no site www.tce.ce.gov.br. Uruburetama - CE, 19 de fevereiro de 2020. Luana Maria Bastos Advíncula 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, toma público que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2020.02.11.01, tipo melhor oferta, para a prestação de serviços 
bancários de gerenciamento e processamento de folha de pagamento dos servidores públicos municipais ativos, inativos, pensionistas, comissionados 
e contratados da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 05/03/2020, às 09:00h. O Edital está à disposição dos 
interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 19 de 
Fevereiro de 2020. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga -Avíso de Licitação - Pregão Presencial Nº 1302.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 06/03/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1302.1/2020, tipo 
menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gás de cozinha GLP, Botijões de gás vazios e água mineral destinados 
as diversas Secretarias do Município de Poranga-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, 
s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br e www.poranga. 
cc.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 19 de fevereiro de 2020. Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro. 

*** *** *** 

JJ 
FSC 
,. .••••. .:a.·r. 

MISTO --· ·~d6~ 
ralflO"#.ú. 

~ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preço de Nº 1002.01/2020/PP/SRP. A Secretaria de 
Educação. Órgão Gerenciador toma público o Extraio da Ata de Registro de Preços cujo objeto: futura e eventual aquisição de livros didáticos (coleção aprova 
saeb) para os alunos e professores do ensino fundamental das escolas da Rede Pública Municipal vinculados a Secretaria de Educação. Fundamentação: 
Art. 15, § 2° da Lei nº 8.666/93. Dos Preços Registrados: O Preço Registrado é o Preço Global. Pregão Presencial nº 2201.01/2020/PP. Detentor: Editora 
Peter Rohl LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.529.451/0001-08. Valor Global: R$1.030.466,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 10/02/2020. 
Signatários: Sr. Francisco Roberto da Silva - Secretário. Itaitinga - CE, em 20 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba-Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 17.002/2020-CP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de março de 
2020 às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacaruba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n" 345, Pacatuba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é o Serviços de Urbanização da Unidade de Pronto Atendimento- UPA 
-Porte 1, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 18 de 
fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba-Aviso de Licitação- Concorrência Pública Nº 17.001/2020-CP. A Presidente da Comissão 
Pennancnte de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de março de 
2020 às 09:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacaruba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é o serviços de construção da estação de tratamento de esgoto da 
Unidade de Pronto Atendimento- UPA- Porte 1, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de 
Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 18 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã-Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão nº 2020.02.18. l 2.RP.ADM, do tipo Menor preço 
por lote, visando o Registro de Preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, produtos hortifrutigranjeiros, destinado 
a manutenção das Secretarias Diversas do Município de Milhã - CE. A realizar-se dia 09 de março de 2020 às 14:00h maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro - Milhã-Ceará, das 09:00 às 11 :30 horas pelo telefone (88) 99874.861 O e nos 
sites: www.tcm.ce.gov.br, www.milba.ce.gov.br. Milhã - CE, 18 de Fevereiro de 2020. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** ------ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé- Solicitação de Amostras - Chamada Pública Nº 010/2019-DP. A Presidente da Comissão de Licitação de 
Canindé-CE vem por meio deste, solicitar que a Cooperativa Cearense de Produtos Familiares, CNPJ nº 21.128.101/0001-12, apresente as amostras dos 
produtos conforme item 6 do edital de chamamento cujo objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE no Município de Canindé-CE, até o dia 10 de março de 2020 na sede da 
Comissão de Licitação localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros S/N, Imaculada Conceição, Canindé/CE, durante o horário de expediente que é 
de 07:30 às 13:30 horas. Lia Vieira Martins. À Presidente dia 19 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** r 
RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF) 07.284.656/0001-22 -Aviso aos Acionistas - Fican os senhores acionistas avisados de que se encontram a 
disposição na sede social na Rodovia BR 116 nº 1000 KM 05 - Cajazeiras - Fortaleza- CE, os ocumentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404176 de 
J 5/12/1976, relativos ao exercício de 2019. Fortaleza, 18 de Fevereiro de 2020. Roberto Inéc· de Saboya Ramos - Diretor Presidente 

J 



lllll!i 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

~~:-~,;,;. -~ • .,_ ~-:~!.~ ,-,,.,. ••..•. Jv~,·;;'.~ ~ ~-~~~.,~.~:4~~H-~lf 3fl:~~-.?,C.~~ 7.,T~r,-..":-'.::-~-fi'~-- -~ .. ~·-.?-- - --r- ;;' ..•. ::-.--:.:.: 
::~ . ·: '.:' -. ,_, - .º ~- ..• ~ :;.-: • - . ~-·:; .,. AVISO .. é>E'.i..lCITAÇÃC> .. . . -. - ·-:_ . . ·' . . . .. '- ~ 

, .• ""--'1,.( •..•. -_- ____ •. '... • ..., ___ ·~~·-·-- .• ,~'7--".,.;.::__.~-::.:;..:.~~~~c:-.t..-..;.~ .. '.A.o\.4.,.-.. - ___,,--~-~ -· ______:_,. - 

NÚMERO 2020.02.18.1 /2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 09/03/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO· CEP: 63210000 • MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conservação, manutenção preventiva 
e corretiva dos equipamentos de captação e elevação dos sistemas de abastecimento de água em diversas 
localidades do Município de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 20/02/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2020.02.18.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov. br/licitacaolista. php?id=97. 

Mauríti/Ce, 20 de Fevereiro de 2020. 

Prefeitura Municipal de Mauriti (!]"1 

AV. BAuriti Grande, 55- Centro - CEP: 63210-000 • Mauriti\CE ~ 
CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br ~ 

alicitacão Página(s) 1 de 1 


